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  Seimas priėmė Mėgėjiškos žūklės įstatymą. Prezidentė jam nepritaria. Dėl ko susikirto
valdžios šulai?       Laidoje dalyvauja Seimo Aplinkos apsaugos komiteto pirmininkas Jonas
Šimėnas ir Merkio žvejų klubo atstovas Pranas Gudynas.     

  

Žinių radijos laidą perklausyti galite čia.

  

Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė grąžino Seimui pakartotinai svarstyti
Mėgėjiškos žūklės įstatymo pakeitimo įstatymą.

  

  Prezidentės teigimu, šios įstatymų pataisos apsunkina mėgėjiškos žvejybos galimybes,
neužtikrina tinkamos žvejybos plotų priežiūros ir dar labiau biurokratizuoja žvejybos tvarką.     „
Žuvys ir kiti gamtos ištekliai priklauso visiems Lietuvos žmonėms. Įstatymai turi ginti žmones
nuo savivalės, o ne ją įteisinti. Vandens telkinių priežiūrą tiesiogiai patikėjus biurokratams, o
vandens telkinių savininkams leidžiant nustatyti neribotas kainas už leidimus žvejybai -
nukentės ir žūklės mėgėjai, ir gamta", - teigia Prezidentė.
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Jeigu įsigaliotų Seimo priimtas Mėgėjiškos žūklės įstatymo pakeitimo įstatymas, šalies
pensininkai nebegalėtų nemokamai žvejoti privačiuose vandens telkiniuose, o kainas už
mėgėjiškos žūklės leidimus privačiuose vandens telkiniuose nustatytų patys savininkai,
nebūdami žuvų išteklių savininkais. Jokia kainos riba įstatyme nenumatyta. Tuo tarpu leidimų
žvejoti valstybiniuose vandens telkiniuose kainas nustato įstatymas. Tokios pataisos, pasak
Prezidentės, įstatymu įteisina galimybes privatiems vandens telkinių savininkams piktnaudžiauti
ir apriboja šalies žmonėms galimybes naudotis gamtos ištekliais.

  

  Įstatymo pataisos taip pat uždraudžia žvejų mėgėjų organizacijoms nuomoti upių plotus, jų
priežiūrą patikėdamos ministerijoms. Pagal iki šiol galiojusią tvarką vandens telkinius
išsinuomoję žvejai mėgėjai prisiimdavo atsakomybę ir už jų priežiūrą, įžuvinimą, brakonierių
gaudymą. Prezidentės teigimu, vandens telkinių priežiūrą patikėjus valdininkams, gali nukentėti
gamta bei žmonių interesai.     Abu įstatymai priimti negavus Vyriausybės išvados ir neįvertinti
antikorupciniu požiūriu, praneša Prezidentės spaudos tarnyba.   
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